
Fabrizio Rodriguez Luna
2.24 kW 21 de Octubre de 2024

1C 411070107091

709 kWh $ 1,945

4 588 kWh $95

95.12 % BIMESTRE $ 1,850

$11,667.00 MXN $567.00 MXN $11,100.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 560 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.7 %



Propuesta 1 21 de Octubre de 2024 5 de Noviembre de 2024

20240003

Fabrizio Rodriguez Luna  

4 Jinko 560W

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 Estructura y accesorios

1 Monitoreo Growaat

1 Mano de Obra

Subtotal $ 1,385.00

IVA $ 221.60

TOTAL (USD) $ 1,606.60

Tipo de cambio(MXN): 19.8911



1 $ 11,667.00 $ 567.00 $ 0.00 $ 558.04 $ 558.04 $ -1,048.56

2 $ 12,017.01 $ 584.01 $ 0.00 $ 574.78 $ 574.78 $ -473.78

3 $ 12,377.52 $ 601.53 $ 0.00 $ 592.02 $ 592.02 $ 118.24

4 $ 12,748.85 $ 619.58 $ 0.00 $ 609.78 $ 609.78 $ 728.03

5 $ 13,131.31 $ 638.16 $ 0.00 $ 628.08 $ 628.08 $ 1,356.10

6 $ 13,525.25 $ 657.31 $ 0.00 $ 646.92 $ 646.92 $ 2,003.02

7 $ 13,931.01 $ 677.03 $ 0.00 $ 666.33 $ 666.33 $ 2,669.35

8 $ 14,348.94 $ 697.34 $ 0.00 $ 686.32 $ 686.32 $ 3,355.67

9 $ 14,779.41 $ 718.26 $ 0.00 $ 706.91 $ 706.91 $ 4,062.57

10 $ 15,222.79 $ 739.81 $ 0.00 $ 728.11 $ 728.11 $ 4,790.69

11 $ 15,679.47 $ 762.00 $ 0.00 $ 749.96 $ 749.96 $ 5,540.64

12 $ 16,149.86 $ 784.86 $ 0.00 $ 772.46 $ 772.46 $ 6,313.10

13 $ 16,634.35 $ 808.41 $ 0.00 $ 795.63 $ 795.63 $ 7,108.73

14 $ 17,133.38 $ 832.66 $ 0.00 $ 819.50 $ 819.50 $ 7,928.23

15 $ 17,647.38 $ 857.64 $ 0.00 $ 844.08 $ 844.08 $ 8,772.31

16 $ 18,176.81 $ 883.37 $ 0.00 $ 869.41 $ 869.41 $ 9,641.72

17 $ 18,722.11 $ 909.87 $ 0.00 $ 895.49 $ 895.49 $ 10,537.20

18 $ 19,283.77 $ 937.16 $ 0.00 $ 922.35 $ 922.35 $ 11,459.56

19 $ 19,862.29 $ 965.28 $ 0.00 $ 950.02 $ 950.02 $ 12,409.58

20 $ 20,458.16 $ 994.24 $ 0.00 $ 978.52 $ 978.52 $ 13,388.10

21 $ 21,071.90 $ 1,024.07 $ 0.00 $ 1,007.88 $ 1,007.88 $ 14,395.98

22 $ 21,704.06 $ 1,054.79 $ 0.00 $ 1,038.12 $ 1,038.12 $ 15,434.10

23 $ 22,355.18 $ 1,086.43 $ 0.00 $ 1,069.26 $ 1,069.26 $ 16,503.36

24 $ 23,025.83 $ 1,119.02 $ 0.00 $ 1,101.34 $ 1,101.34 $ 17,604.70

25 $ 23,716.61 $ 1,152.59 $ 0.00 $ 1,134.38 $ 1,134.38 $ 18,739.07



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 585.7 659.5 691.5 676.4 588.0 572.3

Consumo actual 945.0 1,169.0 792.0 403.0 324.0 623.0


